



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA EM PRFV

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009453

BDI: 0,0000%

Ref.: Janeiro/2026 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOTE ÚNICO				434.632.710,00	100,00
01.01	SISTEMAS DE CICLO COMPLETO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				360.231.828,00	82,89
01.01.001	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 20 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	4,00	4.125.578,00	16.502.312,00	3,80
01.01.002	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 40 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	4,00	5.992.572,00	23.970.288,00	5,52
01.01.003	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 60 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	4,00	8.021.569,00	32.086.276,00	7,38
01.01.004	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 100 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	4,00	13.120.958,00	52.483.832,00	12,08
01.01.005	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 150 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	16.007.310,00	32.014.620,00	7,37
01.01.006	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 300 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	18.476.000,00	36.952.000,00	8,50
01.01.007	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 400 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	21.046.250,00	42.092.500,00	9,68
01.01.008	Estação de tratamento modelo ciclo completo, de vazão média 800 l/s em prfv, composta por floculação, decantação, filtração e tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	62.065.000,00	124.130.000,00	28,56
01.02	SISTEMAS DUPLA FILTRAÇÃO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				74.400.882,00	17,11
01.02.001	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 20 l/s em prfv, composta por filtro ascendente e, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	2.930.328,00	5.860.656,00	1,35
01.02.002	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 40 l/s em prfv, composta por filtro ascendente e, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	4.395.690,00	8.791.380,00	2,02
01.02.003	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 60 l/s em prfv, composta por filtro ascendente e, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	5.494.365,00	10.988.730,00	2,53



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA EM PRFV

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009453

BDI: 0,0000%

Ref.: Janeiro/2026 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.004	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 100 l/s em prfv, composta por filtro ascendente, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	6.959.529,00	13.919.058,00	3,20
01.02.005	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 150 l/s em prfv, composta por filtro ascendente, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	7.589.529,00	15.179.058,00	3,49
01.02.006	Estação de tratamento modelo dupla filtração, de vazão média 300 l/s em prfv, composta por filtro ascendente, filtro descendente, tratamento de lodo, conforme especificações - projeto executivo, fornecimento e montagem	un	2,00	9.831.000,00	19.662.000,00	4,52
Importa o presente orçamento em: (quatrocentos e trinta e quatro milhões, seiscentos e trinta e dois mil e setecentos e dez reais).		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====>				434.632.710,00